
質 問 回 答 書 
 
 
 
件  名  市有財産（港北区役所）への自動写真撮影機の設置事業者公募                                   
 

 質 問 回 答 
１ マイナンバーカード申請のため

の無料撮影は通常申請でも行いま

すか。 

それとも、特急申請のみで行な

いますか。 

マイナンバーカード申請サポートの

無料撮影は、通常申請、特急申請を問わ

ず実施しています。 

２ 御庁では、パスポート発行サー

ビスを実施されていますか。 

発行されていましたら、過去 5

年分の申請件数を教えていただけ

ますか。 

パスポート発行に関する業務は行っ

ていません。 

３ 令和元年～令和６年 12月までの

売上金額と枚数を月ごとに教えて

ください。 

令和元年度以降、令和６年 12 月まで

の月ごとの売上金額は次ページ以降の

とおりです。 

 なお、枚数については設置事業者から

報告を受けていないため不明です。 

 

４ 現在の設置している機械の写真

の販売単価を教えていただけます

か。 

標準（スタンダード）が 1,000円です。 

 

５ 前回、落札の会社名と、落札金

額を教えていただけますか。 

前回の落札業者は株式会社プラザク

リエイトで落札歩合率は 61％でした。 

６ マイナンバーカードの申請のた

めの無料撮影はいつから実施して

いますか。 

今後もやる予定はありますか。 

マイナンバーカード申請サポートの

無料撮影は、令和４年７月から実施して

います。当面の間継続する予定です。 

７ 電子マネー決済が使用できるこ

ととあるが、これはコード決済の

みが使用できる機種でも問題ない

のでしょうか。 

コード決済のみでも差し支えありま

せん。 
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(円）
月 売上

4 168,800
5 89,800
6 149,400
7 111,800
8 129,400
9 140,600

10 126,200
11 129,400
12 148,800
1 111,600
2 171,800
3 221,000

合計 1,698,600

令和元年度売上金額
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(円）
月 売上

4 109,600
5 133,200
6 230,600
7 132,600
8 222,200
9 331,000

10 134,800
11 217,800
12 195,200
1 207,800
2 221,800
3 199,300

合計 2,335,900

令和２年度売上金額
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(円）
月 売上

4 157,600
5 178,300
6 143,900
7 107,100
8 136,500
9 141,600

10 170,700
11 183,700
12 144,600
1 135,500
2 198,300
3 183,000

合計 1,880,800

令和３年度売上金額
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(円）
月 売上

4 156,100
5 116,300
6 111,300
7 117,300
8 115,800
9 125,200

10 99,000
11 103,800
12 104,000
1 76,200
2 122,700
3 148,300

合計 1,396,000

令和４年度売上金額
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(円）
月 売上

4 113,500
5 78,800
6 103,900
7 98,300
8 106,600
9 113,200

10 89,900
11 115,700
12 100,800
1 89,000
2 110,000
3 130,200

合計 1,249,900

令和５年度売上金額
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(円）
月 売上

4 131,200
5 117,100
6 134,200
7 145,100
8 171,500
9 154,700

10 125,200
11 140,500
12 133,600
1
2
3

合計 1,253,100

令和６年度売上金額
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